
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.SEGRETERIA

********************************

N.167
del 15-12-2020

OGGETTO: STAMPA BUONI COVID 19-DISPOSIZIONI

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 167 del 15-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toPremesso che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha
dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale;

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il D.L. 23 febbraio 2020 n.6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVI.19” convertito in Legge 5 marzo
2020 n.13;

Visto il DPCM 23 febbraio2020 e i successivi DPCM 25 febbraio 2020 e DCPM 1
marzo 2020 con i quali vengono disposte una serie di misure di contenimento del
contagio del virus per le aree geografiche maggiormente a rischio ivi indicate;

Visti i decreti-legge n.9 del 2 marzo 2020 , n.11 dell’8 marzo 2020, n.14 del 9 marzo
2020 recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

Visto il DPCM 4 marzo 2020 con il quale viene disposto che le misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza da COVID-19 siano applicate
all’intero territorio nazionale;

Visto il DPCM 8 marzo 2020 e DPCM 9 marzo 2020, con i quali vengono inasprite le
misure di restrizione da adottare sull’intero territorio regionale al fine di contrastare la
diffusione del virus e impongono di evitare qualsiasi tipo di assembramento pubblico e
privato e di garantire la distanza di almeno un metro in tutti i luoghi di lavoro e di
incontro delle persone;

Visto il DPCM 11 marzo 2020 che impartisce ulteriori disposizioni attuative per il
contenimento e gestione dell’emergenza da COVID-19, applicabili sull’intero territorio
nazionali tra le quali la sospensione di attività commerciali ad eccezione per le attività
di vendita di generi alimentari e prima necessita;

Visto altresì il decreto legge 17 marzo 2020 n.18 recante “Misure di potenziamento del
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID -19”;

Visto l’ulteriore DPCM 22 marzo 2020 di maggiori restrizioni tra le quali la
sospensione di tutte le attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione di
quelle indicate nell’allegato 1 del decreto considerate essenziali e indispensabili per
questo momento storico;

Dato atto che la gravità del fenomeno sanitario attuale risulta di difficile risoluzione nel
breve periodo e le forti restrizioni necessarie e indispensabili stabilite dal governo al
fine di contrastarne la diffusione producono ripercussioni sul tessuto sociale ed
economico del paese aggravando le situazioni economica e sociale di famiglie già in
stato di precarietà;

Vista l’Ordinanza n.658 del 29 marzo 2020 a firma del capo Dipartimento della
Protezione Civile con la quale al fine di prevenire l’aggravarsi dell’emergenza sociale
DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 167 del 15-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

APPIGNANO DEL TRONTO



che potrebbe conseguire alle difficoltà di una fascia della popolazione a reperire risorse
e beni di prima necessità a a seguito delle misure restrittive dirette a contrastare la
diffusione del coronavirus, laddove stabilisce tra l’altro, di erogare ai Comuni risorse da
destinare a misure urgenti di soccorso alimentare per consentire alle persone in stato di
bisogno di soddisfare i bisogni primari;

Visto che il contributo, previsto dall’Ordinanza n.658 del 29/3/2020 a firma del Capo
Dipartimento della Protezione Civile assegnato al Comune di Appignano del  Tronto è
pari alla quota di € 12.757,14;

Vista che con la Delibera di Giunta Comunale n 86 del 30/11/2020 la Giunta ha
stabilito di dare concreta ed immediata attuazione all’ordinanza n.658 del 29/3/2020
individuando le modalità ritenute più idonee ad assicurare la tempestiva disponibilità di
generi alimentari di prima necessità ai nuclei familiari in situazioni di difficoltà
individuati tra quelli più esposti agli effetti economici derivanti dalla emergenza
epidemiologica da virus COVID-19 e comunque tra quelli in stato di bisogno con
priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico;

Visto che la Giunta Comunale per concretizzare le misure di solidarietà sociale prevede
l’erogazione di buoni spesa volti a soddisfare i bisogni primari ed essenziali da
utilizzare presso le attività commerciali;

Ritenuto dover provvedere alla stampa dei buoni da distribuire ai potenziali beneficiari;

Contattata per le vie brevi la Cromojet di Pierantozzi Edoardo  con sede in Ascoli
Piceno dichiaratasi disponibile a fornire la stampa di n.12 blocchetti dimensioni 21x7,5
da n.50 buoni cadauno ad un costo complessivo  di € 120,00 oltre iva secondo legge;

Richiamato in merito l'articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L.n.76/2020 relativamente
agli affidamenti diretti per importi inferiori a 75.000,00 amche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

Evidenziato che, ai sensi dell'art.1 comma 450 L.27 dicembre 2006 n.296, gli enti locali
, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro sono tenuti a
far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad utilizzare
sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dalla centrale di committenza
regionale di riferimento;

Rilevato che in relazione all’importo non ricorrono gli obblighi di ricorso al mercato
elettronico;

Visto l'articolo 32 comma 2 del D.lgs.n.267/2000 che testulamente ivi si riporta:
"..Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante
può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente,
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore,
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti."

Acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3 comma 1 della
legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.ed i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il
seguente codice identificativo della gara-cig ZD52FC9967;

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 167 del 15-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=50108562


Richiamato altresì l’art.151,comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che
comportano impegni di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del
responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

Sottolineato che la scrivente dichiara sotto la propria personale responsabilità di non
trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs
190/2012 e s.m.e.i;

Visto il bilancio di previsione anno corrente;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

di affidare la stampa dei buoni acquisto di cui in premessa, su carta anticontraffazione,
alla Cromojet di Pierantozzi Edoardo di Ascoli Piceno ad un costo complessivo di €
146,40 ;

di impegnare il relativo  onere al cap.797/13 del bilancio corrente esercizio finanziario
sufficientemente disponibile in merito;

di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Susy Simonetti.

di dare atto  che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

Il Responsabile ufficio segreteria
F.to Dott.ssa Susy Simonetti

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 167 del 15-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



____________________________________________________________________________
____

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione di  impegno/liquidazione;
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio
Visto l’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2015);
Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli
di finanza pubblica ed accertata se ed in quanto dovuta la coerenza prescritta

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna

STAMPA BUONI COVID 19-DISPOSIZIONI N.   281  a Competenza   CIG ZD52FC9967

Missione Programma 5° livello 12.05-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Capitolo        797 Articolo    13 EMERGENZA CORONAVIRUS - ACQUISTI
Causale STAMPA BUONI COVID 19-DISPOSIZIONI

Importo  2020 €. 146,40

Lì  15-12-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Giglio Massimo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  21-12-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 167 del 15-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


